DIÁRIO OFICIAL Nº 3360671Quinta-feira, 26 DE ABRIL DE 2018

COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 155

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as)
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros
no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de Fundo
Rotativo conforme descriminação abaixo:

Pr ocesso Servidor/Matrícula Matricula

1293671/2018 Darli Rosa da Silva 6310052

1293673/2018 Alcides Moraes dos
Santos

5453887

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 381386
COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 156
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC, inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número
05054937/0001-63, com sede nesta cidade à Rodovia Augusto
Montenegro KM 10, s/nº no uso de suas atribuições legais, de
acordo com as disposições da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994, convoca os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as)
para apresentar-se, na Coordenadoria de Recursos Financeiros
no prazo de até 10(dez) dias, para prestação de contas de Diá-
rias conforme descriminação abaixo:

Processo Servdor/Matrícula Descrição Período

1218853/2018 Iraides Ferreira de Moura Projeto
Mundiar

02/04 a 06/04/18

1218084/2018 Elison Ferreira Alves Projeto
Mundiar

01/04 a 07/04/18

1218221/2018 Lincoln Leandro Alvaro Projeto
Mundiar

02/04 a 06/04/18

1238037/2018 Kenia Cristina Santos
Monteiro

Pacto
Nacional pela
alfabetização

10/05 a 12/05/18s

1235051/2018 Cirlene Pereira de Andrade Formação
Intitulada

16/05 a 19/05/18

Ana Claudia Serruya Hage
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 381393

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

 ERRATA AO EDITAL Nº 065/2018 – UEPA
 CONVOCATÓRIA PARA APRESENTAÇÃO DE PROJETOS DE

EXTENSÃO
 A Universidade do Estado do Pará - UEPA torna pública a alte-
ração de alguns itens do Edital 065/2018-UEPA - Convocatória
para Apresentação de Projetos de Extensão, conforme especifi -
cado abaixo, mantendo-se inalterados todos os demais itens e
subitens do referido Edital:
ONDE SE LÊ:
1.3. a) Para os projetos vinculados a ações de extensão contínu-
as na UEPA: 25 projetos, sendo 3 projetos por centro na capital e
os demais para os campi da interiorização com limite de recurso
até R$ 10.000,00.
2.1. As inscrições serão realizadas, conforme o prazo disposto no
item 2.3, por meio de uma plataforma espec ífi ca, disponibilizada
no site da UEPA.
Os projetos deverão ser elaborados em formulários próprios
(disponíveis no site da Uepa www.uepa.br), sendo que os propo-
nentes irão anexar Currículo Lattes resumido em pdf.
2.2 Inscrições
a) Os proponentes deverão elaborar o projeto em formulário pró-

prio, disponibilizado de forma online, no site da Universidade. O
formulário estará ativo para preenchimento até às 23h59min, do
dia 12 de novembro de 2018.
b) Após o preenchimento e envio do formulário, o proponente
receberá um e-mail de confi rmação de sua inscrição.
2.3 Cronograma:

ATIVIDADES DATA
Divulgação e
Inscrições 24/10 a 12/11/2018

Análise e seleção
das propostas pelos
Comitês Interno

13 a 28/11/2018

Divulgação
dos resultados
preliminares

29/11/2018

Recebimento
de pedidos de
reconsideração
aos resultados
preliminares

30/11/2018

Resultado fi nal 04/12/2018

5.4. A adequação aos limites orçamentários dispostos neste edi-
tal é de caráter eliminatório.
6.3. d) Combustível para veículos ofi ciais ou particulares.
LEIA-SE:
1.3. a) Para os projetos vinculados a ações de extensão contínu-
as na UEPA: 25 projetos, sendo 3 projetos por centro na capital e
os demais para os campi da interiorização com limite de recurso
até R$ 10.000,00. Entende-se por ações contínuas os projetos
já institucionalizados pela Pró-Reitoria de Extensão que estejam
dentro do prazo vigente de institucionalização.
2.1. As inscrições serão realizadas, conforme o prazo disposto no
item 2.3, por meio de uma plataforma específi ca, disponibilizada
no site da UEPA.
Os projetos deverão ser elaborados em formulários próprios
(disponíveis no site da Uepa www.uepa.br), sendo que os propo-
nentes irão anexar Currículo Lattes, resumido em pdf e atualiza-
do nos últimos seis meses.
2.2 Inscrições
a) Os proponentes deverão elaborar o projeto em formulário pró-
prio, disponibilizado de forma online, no site da Universidade. O
formulário estará ativo para preenchimento até às 23:59min, do
dia 18 de novembro de 2018, devendo ser preenchidos, obriga-
toriamente, todos as abas solicitados na plataforma: Identifi ca-
ção, Currículo e Formulário de Inscrição.
b) A Plataforma permite que o Coordenador faça alterações na
proposta até o fechamento das inscrições. Após concluso o pre-
enchimento das três abas e não havendo mais necessidade de
alteração no projeto, o proponente poderá gerar o seu compro-
vante de inscrição, via plataforma, clicando na aba “comprovan-
te”.
2.3. Cronograma:

ATIVIDADES DATA

Divulgação e
Inscrições 24/10 a 02/12/2018

Análise e seleção
das propostas pelo
Comitê Interno

            03/12/2018 a 15/01/2019

Divulgação
dos resultados
preliminares

16/01/2019

Recebimento
de pedidos de
reconsideração
aos resultados
preliminares

17/01/2019

Resultado fi nal 21/01/2019

5.4. A adequação aos limites orçamentários dispostos neste edi-
tal e a realização do devido preenchimento do campo orçamento,
localizado na aba de identifi cação na plataforma de inscrição,
é de caráter eliminatório. O preenchimento deve ser realizado
conforme o modelo disposto no site da UEPA.
6.3. d) Combustível para veículos particulares.
Belém, 08 de novembro de 2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 381056
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitató-

rio na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2018/UEPA, que
tem como objeto a Aquisição de Material Permanente (Mobiliário,
Instrumentos Musicais, Equipamentos de Informática, Áudio-Vi-
suais, Fotográfi co) e de Consumo (Bolsa p/ Máquina fotográfi ca/
fi lmadora) para atender ao PROEXT 2016, de acordo com o Con-
vênio n° 839159/2016/PROEXT/MEC/SESU, autorizando a emis-
são de nota de empenho e contratação em favor das licitantes
vencedoras do certame:
 476.308/0001-08 – M P A VALENTE SERVICE ME, itens 21 e 24.
(Valor da proposta R$ 27.720,49);
 682.745/0001-40 – ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE
MEDICAO LTDA itens 12 e 31. (Valor da proposta R$ 1.795,77);
 824.138/0001-78 –W. & W. COM. E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA, itens 27 e 36. (Valor da proposta R$ 6.781,60);
 239.149/0001-41 – SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EI-
RELI, item 33. (Valor da proposta R$ 2.011,25);
 903.157/0001-40 –BELPARA COMERCIAL LTDA, item 23. (Valor
da proposta R$ 15.000,00);
 055.987/0001-90 – INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, itens
6, 14 e 26. (Valor da proposta R$ 2.154,98);
 257.348/0001-70 – D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS
LTDA, itens 05, 13, 18 e 19. (Valor da proposta R$ 10.688,84);
 738.035/0001-34 – MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA,
itens 37 e 38. (Valor da proposta R$ 900,00);
 087.468/0001-30 – TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS
LTDA, item 35 (Valor da proposta R$ 259,00);
 142.743/0001-70 – HS COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA,
item 02. (Valor da proposta R$ 4.066,65);
 596.399/0001-79 – ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, itens 40, 43 e 51. (Valor da proposta
R$ 5.412,92);
 713.114/0001-32 – SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS EIRELI, item 01. (Valor da proposta R$ 1.868,60);
 142.525/0001-88 – CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, itens 08,
09, 11 e 22. (Valor da proposta R$ 4.690,00);
 676.091/0001-94 – AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUI-
PAMENTOS EIRELI, item 45. (Valor da proposta R$ 4.380,53);
 675.029/0001-40 – J.A.F DORNELLES FILHO COMERCIO DE IN-
FORMATICA, item 32. (Valor da proposta R$ 2.236,81);
 729.347/0001-06 – HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI, item
20. (Valor da proposta R$ 1.160,00);
 596.969/0001-23 – SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ES-
PORTIVOS EIRELI, item 39, 41, 42, 46, 48, 49, 52, 53 e 55.
(Valor da proposta R$ 18.327,02);
 926.189/0001-20 – SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS LTDA, item 28 (Valor da proposta R$ 1.723,98);
 ITENS CANCELADOS: 3, 4, 7, 10, 15, 16, 17, 25, 29, 30, 34,
44, 47, 50, 54 e 56.
 Belém, 08 de novembro de 2018.  RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

 Protocolo: 381192

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 3334/2018, DE 08 DE
NOVEMBRO DE 2018.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pa-
gamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: CLAUDIA CRISTINA PINTO GIRARD
Matrícula Funcional: 5876370/ 5
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030_ R$  1.800,00
339039_ R$  2.200,00
 PORTARIA N° 3335/2018, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pa-
gamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO DE LABORATORIO          Nome: MARCIA REGINA
PIRES DE SOUSA
Matrícula Funcional: 57202292/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 122 1448 8465
Fonte: 0102
339030_ R$  3.000,00
339039_ R$  1.000,00
 PORTARIA N° 3336/2018, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pa-
gamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicaçã o.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS    Nome:
JAVAN PEREIRA MOTTA
Matrícula Funcional: 5905495/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030_ R$  4.000,00